ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
25.04.2019

            №5
	Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Лаштабова Т.В.
Лаврикова М.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- начальник отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города;

- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Черепанов Артем Павлович.
2. Приданников Александр Петрович.

3. Полевой Андрей Петрович.

4. Самородова Марина Владимировна.
5. ООО "Сибирские Автоперевозки".
6. ООО НПФ "СИАНТ".
7. Олейник Александр Владимирович.

8. ЗАО "ГПН".
9. АО "ТЭСС".
10.  ООО "Энергополис".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:

1. Директора ООО "Сибирские Автоперевозки" – Танкеева Алексея Вячеславовича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.06.2010    №257-АЗ составила 16 505,87 руб., в том числе пени 3 453,82 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Руководителем дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                   в срок до 15.05.2019.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 15.05.2019, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Олейник Александра Владимировича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.12.2017    №163-АЗ, претензии от 17.01.2018 №42/2-01 составила 1 267 623,03 руб., в том числе пени 16 351,20 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.06.2019, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. Черепанов Артем Павлович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 03.10.2017                     №3-АЗТ составила 164 577,50 руб., в том числе пени 4 433,66 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 164 577,50 руб.
2. Приданников Александр Петрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.12.2015      №405-АЗ составила 28 526,07 руб., в том числе пени 3 756,41 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных                    ресурсов администрации города пригласить Приданникова Александра Петровича на очередное заседание комиссии.
3. Полевой Андрей Петрович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 09.11.2016                  №253-АЗ составила 350 925,36 руб., в том числе пени 20 594,21 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Самородова Марина Владимировна.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.07.2011               №200-АЗ составила 135 319,07 руб., в том числе пени 29 334,87 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности, а также и разъяснения в отношении возможного оформления прав на земельный участок. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. ООО НПФ "СИАНТ".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.11.2016           №257-АЗ составила 233 905,85 руб., в том числе пени 13 179,75 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. ООО "ГПН".

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 16.11.2009 №364-АЗ, от 07.10.2010 №365-АЗ, от 26.06.2013 №316-АЗ составила                   414 729,39 руб., в том числе пени 83 039,32 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
7. АО "ТЭСС".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.12.2011 №459-АЗ, от 05.03.2010 №62-АЗ, от 05.03.2010 №63-АЗ, от 19.12.2011 №455-АЗ, от 19.12.2011 №454-АЗ составила 3 078 657,84 руб., в том числе пени 301 239,28 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
8. ООО "Энергополис".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.12.2014                  №568-АЗ, претензии от 27.11.2014 №3539/36-01 составила 181 642,86 руб.,                         в том числе пени 4 153,49 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

     Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

     Дзеган О.Г.